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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá internetovou propagací veletrhu

STAVEBNICTVÍ˗THERM, který je kaţdoročně pořádán firmou ZLÍNEXPO, s.r.o. Práce

je rozdělena na dvě části, teoretickou a praktickou. V teoretické části je zpracována

odborná literatura týkající se internetu a jeho vyuţití v marketingové komunikaci.

V praktické části je představena firma ZLÍNEXPO, s.r.o. a veletrh

STAVEBNICTVÍ­THERM a poté zhodnocena současná internetová propagace tohoto

veletrhu. Podstatná část práce je věnována jednak webovým stránkám a jejich analýze

pomocí aplikace Google Analytics a dále také vyuţití sociální sítě Facebook. Na závěr

práce jsou shrnuta všechna doporučení vyvozená z předchozí analýzy.
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ABSTRACT

This bachelor thesis deals with internet promotion of STAVEBNICTVI-THERM trade fair

which is annually organized by ZLÍNEXPO, s.r.o.. The thesis is divided into two parts,

theoretical and practical. The theoretical part deals with literature about internet and

its usage in promotion. The practical part presents ZLÍNEXPO, s.r.o. and

the STAVEBNICTVÍ-THERM trade fair and evaluates current internet promotion of this

trade fair. Main part deals with the trade fair web pages and their analysis by Google

Analytics application and also with usage of social network Facebook. At the end

of the practical part all recommendations from the analysis are summarized.
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Motto:

„Můţete si pozornost koupit, to je reklama. Můţete o pozornost prosit v médiích, to je PR.

Anebo získáte pozornost tím, ţe vytvoříte zajímavý obsah a zdarma jej uveřejníte

na webu.“

David Scott
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ÚVOD

V dnešní době je internet nezbytnou součástí kaţdodenního ţivota většiny lidí. Mění se jak

potřeby lidí, tak i firemní marketingové strategie, kdy se upouští od tradičních médií a stále

více firem investuje do internetového marketingu. I firma ZLÍNEXPO, s.r.o., pořadatel

veletrhu STAVEBNICTVÍ-THERM, jde s dobou a uvědomuje si důleţitost a význam

internetu ve světě marketingu, a proto tomuto neustále se rozvíjejícímu odvětví věnuje

stále více času i peněţních prostředků.

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou internetové propagace veletrhu

STAVEBNICTVÍ-THERM, která je postavena na zhodnocení současného vyuţití internetu

k propagaci veletrhu.

Analýza je zaměřena z větší části na web veletrhu a na stránku veletrhu na sociální síti

Facebook.

U hodnocení webu veletrhu je velká pozornost věnována analýze návštěvnosti webu

pomocí nástroje Google Analytics. Výsledky analýzy jsou vţdy vyhodnoceny a na jejich

základě jsou navrhnuta vhodná vylepšení.

Některé údaje jsou v přehledech poskytnutých nástrojem Google Analytics, jiné jsou

dosazené do mnou vytvořených grafů a tabulek.

Hlavním cílem práce je zhodnotit úroveň stávající internetové propagace veletrhu

a navrhnout vhodná řešení k vylepšení této situace, popřípadě navrhnout nové metody

internetové propagace.

Předpokládám, ţe se mi podaří navrhnout jednoduchá a zároveň finančně nenáročná řešení,

které pomalými kroky přispějí ke zvýšení úspěšnosti propagace veletrhu.

Práce má dvě části, teoretickou a praktickou. Teoretická část představuje internet a jeho

vyuţití v marketingu, prostředí pro marketingovou komunikaci na internetu a internetový

komunikační mix. V praktické části jsou nejprve uvedeny základní údaje o firmě

ZLÍNEXPO, s.r.o., na které navazuje charakteristika veletrhu STAVEBNICTVÍ-THERM.

Dále je v praktické části popsána a analyzována současná internetová propagace tohoto

veletrhu.

Samostatné kapitoly jsou věnovány webovým stránkám veletrhu, analýze návštěvnosti

webových stránek a stránce veletrhu na sociální sítí Facebook. V poslední kapitole jsou

spolu s dalšími návrhy shrnuta veškerá dosavadní doporučení.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET

1.1 Definice a historie internetu

Kotler (2007, s. 175) definuje internet jako „obrovskou veřejnou síť počítačových sítí

umoţňující uţivatelům všeho druhu z celého světa vzájemnou komunikaci a přístup

k neuvěřitelně rozsáhlým zdrojům dat“.

Základní charakteristiky internetu:

- nabízí obrovskou šíři obsahu a funkcí s moţností rychlé aktualizace,

- má celosvětové působení,

- je multimediální (texty, obrázky, zvuky, animace, videa atd.),

- má schopnost velmi přesného zacílení a individualizace obsahu komunikace,

- umoţňuje pouţití řady specifických nástrojů a postupů,

- je interaktivní, rychlý a nepřetrţitý,

- umoţňuje minimalizaci nákladů, snadnou měřitelnost výsledků a vyhodnocení

účinnosti internetových aktivit. (Přikrylová, Jahodová, 2010, s. 217)

Internet vznikl jako obranný projekt vlády USA (ARPANET – Advanced Research

Projects Agency Net). Prvotním cílem projektu byla realizace počítačového

komunikačního systému, který by přeţil nukleární útok a zůstal tak funkční

i za předpokladu, ţe část tohoto systému by byla zničena. Na začátku 80. let

dvacátého století se začal internet pouţívat ve výzkumu, vzdělávání a při obraně státu.

(Přikrylová, Jahodová, 2010, s. 216)

Internet se ve velkém rozšířil mezi běţné uţivatele aţ v roce 1993. Další vývoj uţivatelů

internetu byl následující:

- v roce 1995 – 20 milionů,

- v roce 2000 – 250 milionů,

- v roce 2003 – 600 milionů,

- v roce 2005 – 900 milionů,

- v roce 2006 – více neţ miliarda,
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- v září 2009 – 1,7 mld. uţivatelů po celém světě, 6,8 milionů v České republice.

(Janouch, 2010, s. 16)

Dnes v průměru kaţdý třetí člověk na světě pouţívá internet. Ze 7 miliard obyvatel

je to 2,4 miliardy uţivatelů internetu. Podle Českého statistického úřadu máme

10 512 208 obyvatel a z toho podle webu NetMonitor je 6 122 180 uţivatelů internetu.

(Václavík, 2012)

Na následujících grafech můţeme pozorovat jednak vývoj připojení domácností v ČR

k internetu a také vývoj vyuţívání internetu jednotlivci v ČR, rozdělenými podle věku

a způsobu vyuţití internetu. Údaje jsou zjišťované k druhému čtvrtletí příslušných roků.

Zdroj: Český statistický úřad, © 2013 (vlastní zpracování)

Graf 1. Domácnosti v ČR připojené k internetu
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 Zdroj: Český statistický úřad, © 2013 (vlastní zpracování)

Graf 2. Jednotlivci v ČR využívající internet v roce 2012 dle věku

Zdroj: Český statistický úřad, © 2013 (vlastní zpracování)

Graf 3. Jednotlivci v ČR v roce 2012 dle způsobu využití internetu

Další zajímavé údaje z roku 2012:

- 72 % všech muţů v ČR vyuţívá internet,

- 67 % všech ţen v ČR vyuţívá internet,

- 96 % všech podniků je připojeno k internetu,

- 79,8 % všech podniků má webové stránky,

- 35,5 % všech zaměstnanců v podnicích v ČR pouţívá ke své práci počítač

s přístupem na internet. (Český statistický úřad, © 2013)
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1.2 Vyuţití internetu

Mezi základní sluţby internetu dnes patří WWW, e-mail, on-line komunikace

mezi uţivateli (např. ICQ), telefonování (např. přes Skype), systém jmen počítačů

pro snadnější zapamatování (tzv. domény), přenos nebo sdílení souborů. Vývoj jde však

velkým tempem stále dopředu a tak jsou uţivatelům internetu nabízeny stále nové

a komfortnější sluţby. (Janouch, 2010, s. 16)

Internet nabízí:

- prostor pro prezentaci firem a jejich výrobků,

- informační zdroj,

- nástroj pro řízení vztahů se zákazníky,

- efektivní a nový obchodní kanál,

- řízení interních procesů firmy. (Přikrylová, Jahodová, 2010, s. 217)

Internet můţe být vyuţit především jako silné komunikační médium, další způsob

distribuce výrobků, podpora různých organizačních funkcí a procesů, podpora

informačního managementu ve firmě a jako součást poslání a vize firmy. Internet lze

vyuţít také pro marketingový výzkum, neboť pomocí něj lze snadno získat informace

o trhu, konkurenci i zákaznících a také sbírat nové nápady. Na základě informací


[…]


Pro firmy je jednak zdrojem informací o zajímavých a perspektivních lidech, jednak

kvalitním profesionálním fórem. Na tomto fóru je moţné diskutovat o relevantních

tématech, a přitom pěstovat své povědomí mezi ostatními uţivateli, ať uţ lidmi,

nebo společnostmi. (Bednář, 2011, s. 30)

Twitter

I kdyţ v České republice je stále nejpouţívanější sociální sítí Facebook, obliba Twitteru

neustále roste.

Twitter je poskytovatel tzv. mikroblogu, který umoţňuje uţivatelům posílat a číst

příspěvky zaslané jinými uţivateli. Od jeho zaloţení v roce 2006 Jackem Dorseyem získal

Twitter velký význam a popularitu na celém světě. Firma Zlínexpo zde můţe oslovit

uţivatele, kteří nejsou registrováni na sociální síti Facebook. Můţe tak komunikovat

s dalšími potenciálními zákazníky, získat více návštěvníků webu, zpětnou vazbu

od zákazníků i obchodních partnerů, navíc můţe komunikovat i s bloggery a novináři.

(Frey, 2011, s. 61)

Výhodou registrace na Twitteru oproti Facebooku je to, ţe systém nerozlišuje

mezi fyzickým a institucionálním uţivatelem. Twitter zná jen profily a je jedno, zda tento
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profil registrujete pro sebe, nebo zda jeho prostřednictvím budete komunikovat jménem

své firmy. (Bednář,2011, s. 95)

Doporučení pro měření efektivity internetové propagace

S postupem času a rozvojem vyuţití internetu k propagaci veletrhu by bylo dobré mít

přehled o efektivitě vynaloţených nákladů a času, zhodnotit přínos sociálních sítí

pro veletrh a mít jejich srovnání s ostatními médii.

Na veletrhu tradičně probíhá soutěţ pro návštěvníky o hodnotné ceny. Návštěvníci vhazují

vyplněné soutěţní kupony, které mohli získat ve Veletrţních novinách nebo na webu,

do osudí na výstavišti. Kromě svých kontaktních údajů musí vyplnit dvě soutěţní

(výstavní) hesla. Obě hesla byla zveřejněna na serveru Zlin.cz

Doporučuji pro příště nastavit pouze jedno heslo v několika variacích. Například na stránce

na Facebooku zveřejnit heslo „veletrh“, na webových stránkách „stavebnictví“,

ve Veletrţních novinách „noviny“. Heslo můţe být přiděleno i venkovní reklamě.

Pro návštěvníky, kteří neznají heslo, chtějí soutěţit a přitom se obracejí na asistentky,

by bylo heslo „výstaviště“.

Po skončení soutěţe lze pomocí takto rozdělených kuponů jednoduše spočítat, která

propagace je nejúčinnější.

Zdroj: ZLÍNEXPO, s. r. o., 2013

Obr. 17. Soutěžní kupon

Závěrem chci upozornit na to, ţe je potřeba: sledovat novinky v oblasti internetového

marketingu, reagovat na rychle se měnící trendy a být připraveni dělat okamţité změny,

zkoušet různé formy on-line reklamy, nezůstávat jen u bannerů, PR článků a webové

prezentace. K vybudování image firmy na internetu je třeba vynaloţit spoustu času

a značného úsilí.

http://www.zlin.cz/
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ZÁVĚR

Internet za posledních několik let zaznamenal obrovský rozvoj. Stal se neoddělitelnou

součástí kaţdodenního pracovního i osobního ţivota většiny lidí. Bez internetu se dnes

neobejdou jak soukromé podnikatelské subjekty, tak ani státní instituce nebo neziskové

organizace. Novodobým fenoménem jsou sociální sítě, které se řadí mezi nejvlivnější

komunikační kanály dnešní doby a patří mezi mocné marketingové nástroje firem.

I v tomto případě je prezentace veletrhu STAVEBNICTVÍ-THERM na internetu nezbytná.

Většina komunikace firmy Zlínexpo probíhá přes e-mail a webové stránky veletrhu jsou

hlavním informačním zdrojem pro všechny zákazníky. Veletrh je propagován

také reklamními prouţky a PR články.

Firma si uvědomuje, kolik potenciálních zákazníků internet přináší, a právě proto proniká

na další internetové komunikační kanály, zejména pak na velmi trendové sociální sítě.

Stránka na sociální síti Facebook se pomalu stává standardní součástí propagace veletrhu.

Cílem této práce bylo zhodnotit úroveň současné internetové propagace veletrhu

STAVEBNICTVÍ-THERM a navrhnout způsoby jejího vylepšení.

Silnou stránkou internetové propagace veletrhu je dobrá úroveň webových stránek,

spolupráce s informačními servery Zlin.cz a zlinsky.denik.cz a mimo jiné i vybudovaná

databáze pro e­mailing.

Překlad webu do cizích jazyků stejně jako vyuţití jiných sociálních sítí beru

jako příleţitost pro oslovení dalších zákazníků.

Východiskem pro zpracování praktické části byla část teoretická, ve které se zabývám

internetem, jeho vyuţitím v oblasti marketingu a především internetovým komunikačním

mixem.

Po představení firmy ZLÍNEXPO, s.r.o. a veletrhu STAVEBNICTVÍ-THERM byly

v praktické části podrobně rozebrány jednotlivé sloţky internetové propagace veletrhu.

Na základě rozboru těchto propagačních nástrojů doporučuji jednoduchá řešení pro jejich

vylepšení.

Z analýzy návštěvnosti webových stránek, které byla věnována jedna samostatná kapitola,

taktéţ vyvozuji návrhy na zvýšení úspěšnosti webu veletrhu.
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Mým cílem bylo navrhnout taková řešení, která nebudou příliš finančně náročná a budou

jednoduše realizovatelná.

Doufám, ţe tyto návrhy budou přijaty a věřím, ţe přispějí ke zkvalitnění propagace

veletrhu.
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