Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Gabriela Pospíšková

Vedoucí BP:

Mgr. Barbora Malaníková

Ak. rok:

2013

Téma BP:

Analýza internetové propagace veletrhu STAVEBNICTVÍ-THERM

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 10
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 10
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 58

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Studentka práci zpracovala kvalitně a zcela samostatně. Téma práce je velmi aktuální.

Hlavním cílem bylo analyzovat internetovou propagaci veletrhu STAVEBNICTVÍ-THERM a navrhnout řešení pro její vylepšení. Tento cíl studentka splnila, navrhuje celou řadu možností jak vylepšit internetovou propagaci veletrhu. Tato doporučení jsou realizovatelná v praxi.

Práce je přehledně uspořádaná. Teoretická část je v souladu s praktickou částí. Formální úroveň práce je v pořádku.

Otázky k obhajobě:

Které z uvedených doporučení považujete za nejdůležitější?

Které z Vašich návrhů firma využije?

BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 10. 5. 2013

.....
podpis hodnotitele BP